UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:              /UBND-ĐTKT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng      năm 2025

V/v triển khai thực hiện Kết luận của

Thủ tướng Chính phủ, Trưởng Ban

Chỉ đạo tại phiên họp lần thứ hai Ban

Chỉ đạo quốc gia triển khai Nghị

quyết số 68-NQ/TW của Bộ Chính trị

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ (tại Thông báo số

611/TB-VPCP ngày 11/11/2025 của Văn phòng Chính phủ) về Kết luận tại

Phiên họp lần thứ hai Ban Chỉ đạo quốc gia triển khai Nghị quyết số 68-NQ/TW

của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế tư nhân; UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành và UBND các xã, phường:

- Tiếp tục tổ chức tuyên truyền, quán triệt sâu rộng các nội dung liên quan

đến Nghị quyết của Bộ Chính trị, Chính phủ, Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy, UBND tỉnh về phát triển kinh tế tư nhân trên địa bàn tỉnh đến toàn thể công

chức, viên chức, người lao động, cộng đồng doanh nghiệp, doanh nhân, hộ kinh

doanh để tạo sự đồng thuận, nhất quán cao về vị trí, vai trò của kinh tế tư nhân.

- Tập trung thực hiện các nhiệm vụ về phát triển kinh tế tư nhân tại các Kế

hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, UBND tỉnh; ưu tiên bố trí đầy đủ nguồn lực

để triển khai thực hiện; đồng thời, thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, giám sát

việc triển khai thực hiện kế hoạch để đảm bảo đúng tiến độ, chất lượng.

- Khẩn trương nghiên cứu các đề xuất của doanh nghiệp về tham gia vào

các dự án lớn, quan trọng trên địa bàn tỉnh; tạo điều kiện triển khai các dự án

khả thi, sớm đóng góp cho mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh; trong đó

cần lưu ý giải quyết những vấn đề cấp bách, quan trọng như nhà ở xã hội.

- Đẩy mạnh giao việc, đặt hàng cho các doanh nghiệp nhưng không để xảy ra

buông lỏng quản lý, tiêu cực, kiểm soát không để phát sinh các thủ tục hành chính.

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị và địa

phương có liên quan bố trí, lồng ghép kinh phí hỗ trợ doanh nghiệp, hộ kinh

doanh theo các chính sách quy định tại Nghị quyết số 68-NQ/TW ngày

04/5/2025 của Bộ Chính trị và Nghị quyết số 198/2025/QH15 ngày 17/5/2025

của Quốc hội về một số cơ chế, chính sách đặc biệt phát triển kinh tế tư nhân để

triển khai trên địa bàn tỉnh.

2

Đề nghị các cơ quan, đơn vị và địa phương có liên quan triển khai thực

hiện. Trường hợp phát sinh vướng mắc, vượt thẩm quyền, kịp thời báo cáo Ủy

ban nhân dân tỉnh (qua Sở Tài chính) xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- BTV Đảng ủy UBND tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Các phòng, ban, trung tâm (VP.UBND tỉnh);

- Lưu: VT, ĐTKT(Htam-05b)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Thị Nguyên Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-04T17:25:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Minh Hòa<hoanm@vpubnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-05T09:23:14+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-05T09:36:49+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-05T09:36:54+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-05T09:36:59+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-05T09:40:19+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!